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Page 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

DESDOBRO

30303030 ENTIDADE SUPERVISIONADAENTIDADE SUPERVISIONADAENTIDADE SUPERVISIONADAENTIDADE SUPERVISIONADA 10.873.197,3710.873.197,3710.873.197,3710.873.197,37

3 DESPESAS CORRENTES 10.755.006,63
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 7.448.776,743.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 6.665.036,781.3.

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 3.363.819,70
3.1.90.04.01 PROFESSORES SUBSTITUTOS / VISITANTES 81.700,00
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO3.282.119,70

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 2.195.010,26
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 2.193.330,26
3.1.90.11.99 OUTRAS DESPESAS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.680,00

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 661.822,05
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 632.646,70
3.1.90.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS 29.175,35

16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL90.1.3. 3.260,00
3.1.90.16.99 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 3.260,00

94 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS90.1.3. 441.124,77
3.1.90.94.01 INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS - ATIVO - PESSOAL CIVIL416.574,14
3.1.90.94.99 DIVERSAS INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS 24.550,63

91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 783.739,961.3.

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS91.1.3. 783.739,96
3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO - RPPS783.739,96

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 3.306.229,893.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 3.306.229,893.3.

08 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO M90.3.3. 15.909,00
3.3.90.08.02 SALÁRIO FAMILIA 12.522,29
3.3.90.08.99 OUTROS BENEFÍCIOS ASSITENCIAIS 3.386,71

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 170,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 170,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 1.189.450,03
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS270.925,94
3.3.90.30.02 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES DE AVIAÇÃO 4.380,00
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 42.484,00
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 86.737,87
3.3.90.30.10 MATERIAL ODONTOLÓGICO 1.762,30
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 20.264,00
3.3.90.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA 612,00
3.3.90.30.35 MATERIAL LABORATORIAL 5.136,39
3.3.90.30.36 MATERIAL HOSPITALAR 70.841,14
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 29.453,18
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 656.853,21

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 83.127,57
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuit 83.127,57

35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA90.3.3. 49.500,00
3.3.90.35.99 OUTROS SERVIÇOS DE CONSULTORIA 49.500,00

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 232.065,00
3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 7.311,00
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 23.400,00
3.3.90.36.36 MULTAS DEDUTÍVEIS 11.200,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 190.154,00

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 1.683.943,15
3.3.90.39.04 DIREITOS AUTORAIS 300,00
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 41.864,52
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 4.558,10
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 43.565,94
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 31.355,30
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 3.483,93
3.3.90.39.53 SEGUROS EM GERAL 15.187,84
3.3.90.39.68 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 396,48
3.3.90.39.72 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ- PAGTO ANTECIPADO1.900,00
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA1.541.331,04

48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA90.3.3. 50.900,80
3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA50.900,80

92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 1.164,34
3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.164,34
4 DESPESAS DE CAPITAL 118.190,74

4 INVESTIMENTOS 118.190,744.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 118.190,744.4.

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 118.190,74
4.4.90.52.06 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 151,90
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 118.038,84
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DESDOBRO

T O T A L    G E R A L 10.873.197,37
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
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FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIALFUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIALFUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIALFUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL

07.173.244/0001-15 Balanço Exercício: 2020

ANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃOANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃOANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃOANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO
Page 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIALENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIALENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIALENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL

DESDOBRO

30303030 ENTIDADE SUPERVISIONADAENTIDADE SUPERVISIONADAENTIDADE SUPERVISIONADAENTIDADE SUPERVISIONADA 1.331.325,801.331.325,801.331.325,801.331.325,80

3 DESPESAS CORRENTES 1.314.787,80
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 406.893,273.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 406.893,271.3.

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 306.581,89
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO306.581,89

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 16.654,53
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 16.654,53

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 61.795,24
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 61.795,24

94 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS90.1.3. 21.861,61
3.1.90.94.01 INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS - ATIVO - PESSOAL CIVIL17.333,29
3.1.90.94.99 DIVERSAS INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS 4.528,32

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 907.894,533.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 907.894,533.3.

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 720,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 720,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 137.660,73
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS49.071,85
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 5.793,00
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 7.181,50
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 1.300,00
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 5.492,00
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 68.822,38

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 184.873,62
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuit 184.873,62

35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA90.3.3. 20.000,00
3.3.90.35.99 OUTROS SERVIÇOS DE CONSULTORIA 20.000,00

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 89.665,27
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 1.660,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 88.005,27

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 331.071,91
3.3.90.39.01 ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES 1.600,00
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 12.650,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 3.195,00
3.3.90.39.26 PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO DO TRABALHADOR 698,49
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 2.422,11
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 532,39
3.3.90.39.52 SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO E REBENEFICIAMENTO DE MERCA1.400,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 5.800,32
3.3.90.39.68 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 231,28
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA302.542,32

48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA90.3.3. 143.903,00
3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA143.903,00
4 DESPESAS DE CAPITAL 16.538,00

4 INVESTIMENTOS 16.538,004.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 16.538,004.4.

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 16.538,00
4.4.90.52.18 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS5.707,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 10.831,00

T O T A L    G E R A L 1.331.325,80

PAULO EDUARDO PEREIRA DE SANTANA

CONTADOR

038.668.604-12
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